
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

      
 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  13/04/2021– Edição 3622– Pg 01A 

DECRETO Nº 150, DE 7 DE ABRIL DE 2021. 

 

Súmula: Concede Avanço Horizontal a servidores 

ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme 

avaliação da Comissão instituída pelo Decreto nº 

189/2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Municipal nº 388/2004,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais, ocupantes de 

cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais elaboradas pela Comissão 

de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº 189/2018, de 22 de novembro de 2018. 
 

Matr. NOME Cargo 
Nível 
Atual 

Nível a 
Avançar 

15881 ADILSON MALINOVSKI MOTORISTA H00 H01 

15421 ADRIELLE CORREA NUTRICIONISTA P00 P01 

13581 ALEX SANDRO ALVES DE OLIVEIRA MECANICO I N01 N02 

13471 ÁLVARO DE OLIVEIRA BRANCO BIÓLOGO P01 P02 

15911 ANA CLAUDIA ALVES MÉDICO VETERINÁRIO P00 P01 

13531 ANDRESSA PETRO GOMES NUTRICIONISTA P01 P02 

15341 ANTONIO ELOI MUSEKA MOTORISTA H00 H01 

13571 CELIA DA VEIGA GDAK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

13441 CERILIO BARBOSA DE LIMA TECNICO EM ELETROTECNICA M01 M02 

15731 CHEILA APARECIDA RAMOS ASSISTENTE SOCIAL P00 P01 

15771 CLAUDINEI ANTONIO MARCON AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 

15501 CLAUDINEI CAVASOTTO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS J20 J21 

13421 CLEITON AUGUSTO LUBK OFICIAL ADMINISTRATIVO O01 O02 

13301 CLEOMARA DE OLIVEIRA ROCKER AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J21 J22 

15561 CLEVIANE DALAGNOL AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 

13131 CRISLAINE LOURENÇO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

15521 CRISTIANO KLAK OPERADOR DE MÁQUINAS M00 M01 

13211 DARIL MARIANO DA VEIGA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

15761 DIRCE MARIA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 

15851 EDINA FAVERO PSICOLOGO P00 P01 

16001 EIDER JOSE DOS SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

15661 ELVIS JOSE GONCALVES DE ARAUJO OFICIAL OPERACIONAL O00 O01 

15791 ELIANE DERENGOSKI  HOFFMANN TÉCNICO EM SAUDE BUCAL J00 J01 

15531 EMERSON NAIRNEI OFICIAL HABITACIONAL O00 O01 

13501 ERITON ANTONIO ALVES ENFERMEIRO S01 S02 

13291 EVA BELTER AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J21 J22 

15751 EZEQUIEL NUNES MOTORISTA H00 H01 

13241 FABIANA RODRIGUES TONETTI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

15551 GABRIELA MACHADO DA LUZ AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

      
 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  13/04/2021– Edição 3622– Pg 01A 

1261 GERSON SILVA TECNICO EM CONTABILIDADE O07 O08 

15441 ILIANE GUARNERI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C00 C01 

15361 INDIAMARA CAROLINA HEMERICH AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 

15931 JOAO MORBACH PEDREIRO H00 H01 

15741 KELLI R. DO NASCIMENTO CAVASOTTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J20 J21 

15571 LEANDRO BERTON MOTORISTA H00 H01 

13431 LEISA ALINE HULSE OFICIAL ADMINISTRATIVO O01 O02 

16011 LEOZIR DE OLIVEIRA PEDREIRO H00 H01 

15831 LUCAS JOSSIE SANTOS DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

11631 LUIZ ALDEMIR DA ROSA MOTORISTA H02 H03 

15981 MAIKON CESAR DE OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

13341 MARILSE DE SOUZA DIAS AGENTE SOCIAL D01 D02 

13281 MARIZANI APARECIDA DE MELO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE J21 J22 

11561 MARLON CARLEI MULLER MOTORISTA H02 H03 

15511 NILCEIA APARECIDA RAMOS TELEFONISTA G00 G01 

13121 NILDE DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

15991 ODACIR FERNANDES DOS SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

14781 RAQUEL BONES DOS REIS ASSISTENTE SOCIAL P00 P01 

15821 RIVAEL DOMINGUES DOS SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

15891 RONALDO BRAGA KLOSSOWAKI OPERADOR DE MAQUINAS M00 M01 

13141 ROSALINA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

13021 SANDRA REGINA LICZBINSKI TECNICO EM GESTÃO PUBLICA O01 O02 

13491 SARAH NAYANE DA ROSA ENFERMEIRO S01 S02 

15381 SAULO SILVEIRA MOTORISTA H00 H01 

13151 SILMARA KARPSTEIN AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

13411 SILVANA ISABEL XAVIER OFICIAL ADMINISTRATIVO O01 O02 

13171 SILVANA PAULA DUFECK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C01 C02 

13541 THALITA ONETTA MULLER PSICOLOGO P01 P02 

15491 TIAGO CAPRINI AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS J20 J21 

15941 VALDECIR RAMOS VIGIA G00 G01 

1021 VALDECIR RUDOLFO LANGER MOTORISTA H07 H08 

13521 VALERIA DE CRISTO VERONEZE FARMACEUTICO P01 P02 

861 VALMIR DA COSTA MESTRE DE OBRAS J06 J07 

15581 VANESSA ALAINE ZANKANOL AUDITOR FISCAL U00 U01 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 

do dia 1º de abril de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 


